
30.01.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 8/03

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

муниципального образования города Благовещенска, утвержденный 
решением Благовещенской городской Думы 

от 21.12.2023 №64/123

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений 
в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
используемых при осуществлении муниципального контроля 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования города Благовещенска, утвержденный решением 
Благовещенской городской Думы от 21.12.2023 № 64/123», на основании 
статьи 20 Устава городского округа города Благовещенска, учитывая 
заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам 
экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, 
Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести изменения в Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденный 
решением Благовещенской городской Думы от 21.12.2023 № 64/123, 
дополнив пунктами 3, 4 следующего содержания:

«3. Наличие в течение текущего квартала пяти и более сообщений, 
опубликованных на официальных страницах органа местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники») и Телеграмм-канале 
органа местного самоуправления о несоответствии состава и вида работ 
по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильной дороги 
общего пользования местного значения на одном участке указанной



автомобильной дороги.
4. Наличие в течение текущего квартала пяти и более

отрицательных отзывов, опубликованных на официальных страницах 
органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники») 
и Телеграмм-канале органа местного самоуправления, а также 
на официальных сайтах контролируемых лиц о транспортном 
обслуживании населения по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок одним и тем же перевозчиком при условии отсутствия 
неблагоприятных погодных явлений (снегопад, ливневый дождь, наводнение, 
гололедица).».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального обнародования в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, 
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

